Les données nominatives (nom et prénom) ont été occultées de cette étude pour 

s’assurer du respect des considérations éthiques et déontologiques.  

III.1.       Données Épidémiologiques  

III.1.1.   Épidémiologie des scintigraphies thyroïdiennes au Sénégal  

Durant la période de l’étude, cinq cent vingt-cinq (525) scintigraphies ont été 

réalisées dans le service de médecine nucléaire. Parmi lesquelles, nous avions 

comptabilisé soixante-douze (72) scintigraphies thyroïdiennes soit, 13,7% des 

examens de scintigraphies réalisés. 

Au total, (72) patients présentant une pathologie thyroïdienne, ont été adressés au